ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete às 14:00, na
sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,
reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FÁTIMA
MOMBACH STURM e equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES E
PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria nº 002/2017,
de 02 de janeiro de 2017, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO

PRESENCIAL Nº 065/2017, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, que tem
por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de material gráfico
destinado ao exercício das atividades desenvolvidas pelas unidades
administrativas deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a
importância de R$ 52.890,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos  e noventa
reais). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das
empresas: DAGOSTIN & CIA LTDA., SR. EVARISTO DAGOSTIN,
CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA., SR. ANDREW ZONTA BERTÉ,
LOURENÇO SUZIN, SR. LURENÇO SUZIN, A.P. RODRIGUES & C.
RODRIGUES LTDA., SR. ADNILSON PEREIRA RODRIGUES, JB CARD
IND E COM EIRELI, SR. LUCIANO BERTONCELLI, GRÁFICA IGOL
LTDA., SR. MARCIO GARCIA, COMERCIL EVERLING LTDA, ELOY
EVERLING E DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA SR. EMERSON DA SILVA
ALVES. A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao
final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na
submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes
contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio,
foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos
objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se
a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das
propostas, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e
posteriormente serão fornecedoras as empresas subsequentes:
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA.

Lote Item Objeto Marca Unid. Quant Preço
unit.

Preço
total

1 12 Carimbo autoentintado 64x26   BERZON UN 50 16,00 800,00

1 22 Envelope kraft 75 grs tamanho
16 x 24 cm.

BERZON UN 10.000 0,10 1.000,00

1 23 Envelopes branco tamanho
18X24 cm, com impressão em
preto.

BERZON UN 10.000 0,16 1.600,00

1 24 Envelopes branco tamanho
26x36 cm, com impressão em

BERZON UN 5.000 0,31 1.550,00

preto.

1 36 Pastas individuais do aluno,
papel sulfite 180 grs, tamanho
37X55cm com 2 vincos

BERZON UN 1.000 0,39 390,00

TOTAL 5.340,00

DAGOSTIN & CIA. LTDA.

Lote Item Objeto Marca Unid. Quant Preço
unit.

Preço
total

1 7 Cadastro da familia, programa
saúde bucal, sulfite 75 grs,
impressão frente e verso

IGUAÇU UN 3.000 0,05 150,00

1 14 Carteirinha de hipertenso,
tamanho de 10 x 15 cm,  papel
cartolina 180 grs. Branco,
impressão frente e verso.

IGUAÇU UN 1.000 0,08 80,00

1 15 Carteirinhas do diabético, no
tamanho 10 x 15 cm, cartolina
branca, 180 grs, impressão
frente e verso e vinco.

IGUAÇU UN 1.000 0,08 80,00

1 19 Controle de dengue pncd,
papel sulfite 75 grs. Tamanho
de 19,8 x 27,5  cm frente e verso
em duas cores

IGUAÇU UN 2.000 0,05 100,00

1 20 Envelope branco, padrão
oficio, timbrado,  tamanho,
11x22 cm impressão em preto

IGUAÇU UN 10.000 0,07 700,00

1 26 Ficha de controle do produtor
23 x 31,5 sulfite 180 grs com
impressão frente e verso.

IGUAÇU UN 1.000 0,14 140,00

1 27 Ficha de controle patrimonial
21x24 sulfite 180 grs impressão
frente e verso

IGUAÇU UN 1.000 0,13 130,00

1 28 Ficha visita domiciliar acs,
tamanho 21 x 31 cm papel
sulfite 75 grs impressão frente
e verso

IGUAÇU UN 2.000 0,06 120,00

1 32 Guia alimentar, controle de
colesterol , triglicerideos,  e
hipertensão arterial, tamanho
de 21,5 x 31,5 cm, sulfite 75 grs
, impressão frente e verso

IGUAÇU UN 2.000 0,06 120,00

1 38 Receituário controle especial,
tamanho 15,5X21,5 cm papel
sulfite 75 grs, bloco de 100X1.

IGUAÇU UN 500 1,60 800,00

1 39 Receituário médico, papel
sulfite 75 grs, bloco 50x1,
tamanho de 15,5 x 21,5 cm.

IGUAÇU UN 1.000 1,00 1.000,00

TOTAL 3.420,00

DANIEL ROGERIO DA ROCHA

Lote Item Objeto Marca Unid. Quant Preço
unit.

Preço
total

1 21 Envelope branco, timbrado, DRR UN 5.000 0,16 800,00

tamanho 24x 34 cm, impressão
em preto

TOTAL 800,00

JB CARD IND E COM EIRELI

Lote Item Objeto Marca Unid. Quant Preço
unit.

Preço
total

1 30 Fichas de visita, 9,7 x 16,5 cm,
cartolina branca180 grs,
impressão só frente.

JB UN 5.000 0,06 300,00

1 31 Fichas marcação de consultas
7,5 x 10,5 cm sulfite 75 grs.
Blocos de 500 folhas.

JB UN 20 15,00 300,00

TOTAL 600,00

LOURENÇO SUZIN

Lote Item Objeto Marca Unid. Quant Preço
unit.

Preço
total

1 1 Almofada de reposição 47X18   Igal UN 50 6,50 325,00

1 2 Almofada de reposição 58X22   Igal UN 50 5,80 290,00

1 3 Almofada de reposição 64X26   Igal UN 50 5,80 290,00

1 4 Almofada de reposição trodat
38X14

Igal UN 50 5,80 290,00

1 5 Autorização de abastecimento
15x21 sulfite  56 grs 100x1

Igal UN 200 1,48 296,00

1 6 Autorização tamanho de 11x16
cm, papel super bond e jornal
bloco  50x2

Igal UN 100 1,45 145,00

1 8 Capas de blocos de produtor
rural, tamanho de 29 x 47cm
papel supremo 280 grs seleção
de cores, plastificada, com furo
e vinco

Igal UN 1.500 0,62 930,00

1 9 Carimbo autoentintado 38x14   Igal UN 50 12,80 640,00

1 10 Carimbo autoentintado 47x18   Igal UN 50 12,80 640,00

1 11 Carimbo autoentintado 58x22   Igal UN 50 12,80 640,00

1 13 Cartaz, papel couchê liso 150
grs, impressão frente e verso
com seleção de cores , tamanho
33 x 48 cm.

Igal UN 1.000 0,55 550,00

1 16 Certificados eventos, tamanho
de 31x21 cm, papel triplex 250
grs impressão seleção de cores.

Igal UN 500 0,38 190,00

1 17 Certificados proerd, tamanho
de 31x21 cm,  papel couchê 180
grs impressão seleção de cores

Igal UN 600 0,28 168,00

1 18 Certificados, tamanho de 23,5 x
32 cm, papel couchê 230 grs.
Impressão seleção de cores

Igal UN 2.000 0,34 680,00

1 25 FGA - ficha geral de
atendimento , no tamanho de
21 x 31cm sulfite 75 grs.
Impressão frente e verso.

Igal UN 10.000 0,05 500,00

1 29 Fichas de serviço, de
odontologia sus, np tamanho
de 14,7x21,3 cm, cartolina 180
grs, impressão frente e verso

Igal UN 3.000 0,08 240,00

1 33 Panfleto educativo - 3x0- papel
jornal 55 gr, tamanho 21x30cm
com fotolito, confeccionados
em modelos diferentes -
conforme modelo

Igal UN 5.000 0,06 300,00

1 34 Panfleto, papel couchê liso 115
grs, impressão frente e verso
com  seleção de cores ,
tamanho 21x30 cm.

Igal UN 5.000 0,07 350,00

1 35 Pastas de projetos 32 x 46 cm,
papel couchê 230 grs
impressão seleção de cores e
tabela interna

Igal UN 2.000 0,55 1.100,00

1 37 Receituário azul, tamanho de
15 x 20cm, papel superbond  56
grs, blocos 20 x 1.

Igal UN 500 1,75 875,00

1 40 Referência contra referência,
tamanho 21X31 cm, papel
autocopiativo bloco de 50X2.

Igal UN 100 6,80 680,00

1 41 Requisição de exames,
tamanho 15,5X21,5 cm em duas
vias papel sulfite e jornal,
blocos de 50x2.

Iga UN 300 1,85 555,00

TOTAL 10.674,00

Conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes
obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame
licitatório foi solicitado as empresas participantes e consideradas vencedoras:
DAGOSTIN & CIA LTDA., CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA.,
LOURENÇO SUZIN, JB CARD IND E COM EIRELI E DANIEL ROGÉRIO
DA ROCHA, em conformidade com o constante acima, conforme critérios
estabelecidos no Edital para apresentar os envelopes de nº 02 (dois) -
contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pela
pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que as
referidas empresas DAGOSTIN & CIA LTDA., CALGAN EDITORA
GRÁFICA LTDA., JB CARD IND E COM EIRELI E DANIEL ROGÉRIO DA
ROCHA foram consideradas HABILITADAS, em seguida foi constatada que
a referida empresa LOURENÇO SUZIN ME foi considerada INABILITADA,
sob o fundamento de que esta apresentou documentação com restrição
(positiva) na regularidade fiscal pertinente a Prova de regularidade para com a
Fazenda Municipal. Por pedido da referida empresa e considerando o seu
comprovado enquadramento na lei geral de microempresas e empresas de
pequeno porte, foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a
regularização, consoante ao disposto no Art. 43, § 1º da Lei Complementar nº
147, de 07 de agosto de 2014, com o propósito de ao final do concedido prazo,
ser avaliada a eventual reforma do julgamento pela habilitação da empresa.
No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma

impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de
prazo por parte dos licitantes participantes. A pregoeira em decorrência do
resultado, ADJUDICA os objetos deste procedimento licitatório, em favor das
empresas DAGOSTIN & CIA LTDA., pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ
nº 10.515.896/0001-03, com sua sede social na Rua Otavio Francisco de Mattos,
nº 1330, Centro, Município de Capanema, Estado do Paraná, CALGAN

EDITORA GRÁFICA LTDA., pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº
04.261.548/0001-46, com sua sede social na Rua Antonina, nº 700, Centro,
Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná,  JB CARD IND E COM

EIRELI, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 07.253.397/0001-72, com
sua sede social na Rua Erechim, nº 1495, Sala 02, Centro, Município de
Cascavel, Estado do Paraná DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA, pessoa
jurídica, com inscrição no CNPJ nº 19.008.104/0001-70, com sua sede social na
Av. Curitiba, nº 3333, Sertãozinho, Município de Matinhos, Estado do Paraná,
classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade,
pertinente a contratação de empresa visando a aquisição de material gráfico
destinado ao exercício das atividades desenvolvidas pelas unidades
administrativas deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e
propostas de preços das licitantes. Pela pregoeira foi informado aos
interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito
Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação.
Nada mais havendo a tratar, foi encerada a sessão, cuja ata vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM

Pregoeira
027.056-719-43

 CEZAR AUGUSTO SOARES
Membro

066.452.549-03

 PAULO ROGERIO DE
OLIVEIRA

Membro
748.481.519-53